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HØRING-forslagom endringeri regleneom håndhevelseav regelverketom
offentligeanskaffelser

Denne sakener utredetetter prinsippet for fullført saksbehandling.
Følgendehar vært medsaksbehandlere:

Sammendragav saken:

Nærings- og fiskeridepartementethar sendt til Høring- forslag om endringer i reglene om håndhevelse
av regelverketom offentligeanskaffelserav13. april 2015.

Haldenkommune(HK) har gjennomgåtthøringssvarettil Kommunenessentralforbund(KS) og henser til
det i sin Høringsuttalelse.

Det sentraleforslaget i høringsnotateter at Klagenemdafor offentligeanskaffelser(KOFA)får
utvidet kompetansei saker om ulovligedirekteanskaffelser,slik at nemda enten kal ilegge
overtredelsesgebyr,eller bringe saken inn for domstoleneved søksmål.

Haldenkommunemener at KOFAbør kunne gis kompetansetil å ilegge overtredelsesgebyrved ulovlig
direkte anskaffelseri tilfeller der oppdragsgiverhar utvist forsetteller grov uaktsomhet.

HK er i mot at KOFA gis søksmålskompetanse.Dette behandles i punkt 2.

HK sitt standpunktav tilbakebetalingav klagegebyrfremstillesi punkt 3.

Rådmannensinnstilling:

Saksfremleggetvedtas som Haldenkommuneshøringsuttalelse.



Saksutredning:

Nedenfor følgerrådmannenskommentarer:

Overtredelsesgebyr

De inngripendesanksjonenesom håndhevelsesdirektivetpåleggerNorge å innføre,krever betryggende
prosedyrersom sikrer sakensopplysning,prinsippetom kontradiksjonetc. Dettekan ikke KOFA oppfylle
med kun skriftligsaksforberedning/saksbehandling.

Sakerom ulovligdirekteanskaffelseer betydeligredusert etter lovendringeni 2012.

Haldenkommunemener at det er i kommunensinteresseat man har en effektivhåndhevelseav
anskaffelsesregelverket.HK kan derfor støtte at KOFA gis en viss gebyrkompetanse.Gebyrkompetansen
må imidlertidbegrensestil å ilegge gebyr i kun de opplagtesakene.Med de opplagtesaker siktes det til
saker hvor oppdragsgiverhar utvist grovt forsett eller grov uaktsomhet.

Dersomoppdragsgiverhar vært i rettsvillfarelse,har utvist simpeluaktsomheteller lignendebør
kompetansentil å ileggegebyr av hensyntil rettssikkerheten,fortsattkun liggehos domstolene.

Et ytterligereargumentfor at KOFA kun bør ha kompetansetil å ileggegebyr i «opplagtesaker»,er at
KOFAs gebyrvedtakikke kan overprøvesannet enn ved at den offentligeoppdragsgiverbringer saken inn
for domstolen.Å gå til sak mot KOFA for å få overprøvdet ilagt overtredelsesgebyrvil være svært
ressurskrevende.

Søksmålskompetanse

HK er i mot at KOFA skal få søksmålskompetansei saker der det er mistankeom ulovlig direkte
anskaffelser.

Etter HK sitt standpunkt,er det prinsipieltuheldigat KOFA gis flere roller. KOFAvil med forslaget
inneha både rolle som et rådgivendeorgan,et dømmendeorgan, samt gis «påtalekompetanse».Det kan
reises spørsmålom det er forenligmed maktfordelingsprinsippet.

HK kan ikke gå inn for å gi KOFA søksmålskompetansenår det vil innebæreat staten (felleskapets
midler) skal bekoste og belaste rettsapparatetmed rettssakerder offentligeinstansergår til sak mot
hverandre.

EU-kommisjonener i gang med en evalueringav håndhevelsesdirektivet.Man bør derfor uansett avvente
denne evalueringenfør man gir noe så drastisksom å gi KOFA søksmålskompetanse.

HK mener derfor at slike saker bør håndteresgjennomprivat søksmål,slik som i dag. Det er for øvrig i
tråd med slik majoritetenav EU-landhar implementerthåndhevelsesdirektivet.

HK mener at innføringav håndhevelsesdirektivetikke skal innføres i større utstrekningenn det Norge er
forpliktettil. Norge bør ha et tilstrekkeligeffektivthåndhevelsessystem,men vi bør ikke innføremer enn
det som er nødvendig.

Vedrørendetilbakebetalingav gebyr

3.1 Tilbakebetalingved ulovligedirekteanskaffelser

Forutsattat KOFAkun gis kompetansei opplagtesaker, kan HK støtte at klagegebyrettilbakebetalesi sin
helhet.

Dersom KOFA gis full gebyrkompetansemener HK at det bør innføresdifferensiering,slik at det i saker
hvor oppdragsgiverhar vært i rettsvillfarelse,har utvist simpel uaktsomheteller lignende,kun



tilbakebetalerhalve gebyreteller et fast beløp.HK er i mot at KOFA skal foretaen konkretprøving av
regelbruddetsalvorlighetsgrad.

HK er av den oppfatningat klagegebyretfor saker om ulovlig direkteanskaffelserbør økes. Dett vises til
at gebyrenefor klagesakerer betydelighøyere enn i Danmark.

3.2 Tilbakebetalingi rådgivendesaker

HK er enig i at klager kan refundereshele klagegebyreti saker hvor oppdragsgiverhar gjort feil som kan
påvirkeutfallet av konkurransen.

HK er i mot at klagegebyretrefunderesdelvis eller ved et fast beløp i saker om mindre alvorligebrudd.
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